Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 9 «Малахитовая шкатулка»

Паспорт группы

группа № 12

 общеразвивающей направленности 

детей  дошкольного возраста с 6  до 7  лет  

                                                                                                 Воспитатели:

                                                                                               Смирнова О.В
Ефремова В.А

                                           г. Нижневартовск

	1.Общие сведения

	1
	Помещения групповой ячейки: 

Раздевальная 18,5 кв. м.

Групповая 50,6 кв. м.

Спальня 50,2 кв. м.

Туалетная 14,7 кв. м.

	2
	Общая площадь групповой ячейки:  134 кв. м.

	3
	Сведения о педагогах:

Смирнова Ольга Витальевна
Образование – средне - специальное
Квалификационная категория: высшая квалификационная категория

Ефремова Вера Алексеевна
Образование – средне - специальное
Квалификационная категория: не имеет


2. Пояснительная записка

Вид группы: группа общеразвивающей направленности детей с 6 до 7лет «А»
Общее число участников: 26 детей, 2 воспитателя, 1 помощник воспитателя.

Вид деятельности: 

· Непосредственно образовательная деятельность проводится в соответствии с учебным планом, расписанием непосредственно образовательной деятельности по следующим образовательным областям: 
«Социально – коммуникативное развитие», «Познавательное развитие», «Речевое развитие», «Художественно – эстетическое развитие», «Физическое развитие». 

Совместная  деятельность взрослого  детей в ходе режимных моментов включает реализацию всех образовательных областей.

· Самостоятельная деятельность детей. Создание предметно – пространственной среды  с целью реализации образовательных областей.
Работа с родителями:  работа с родителями строится на основе взаимного сотрудничества, выработки единой линии воспитания и развития детей и  включает  себя следующие формы работы:

· Информационный лист о деятельности детей в течение дня «Чем мы сегодня занимались»
· Информационные стенды, содержащие актуальную информацию для родителей.
· Индивидуальное консультирование 
· Родительские собрания
· Беседы
· Выпуск и распространение буклетов, памяток 
· Анкетирование по вопросам воспитания, обучения и развития ребенка
· Папки - передвижки

· Фотовыставки

3. График работы группы

	Дни недели
	Время работы

	Понедельник
	с 7.00 до 19.00ч.

	Вторник
	с 7.00 до 19.00ч.

	Среда
	с 7.00 до 19.00ч.

	Четверг
	с 7.00 до 19.00ч.

	Пятница 
	с 7.00 до 19.00ч.


4. Документация 

В группе ведется следующая документация:

· Табель посещаемости

· Журнал приема и передачи детей

· Журнал здоровья

· Журнал учета непосредственно образовательной деятельности

· Рабочая учебная программа
· Протоколы родительских собраний

· Индивидуальные маршруты развития детей

·  Сведения о родителях

·  Журнал учета проведения мероприятий с воспитанниками по технике безопасности, пожарной безопасности, профилактике ППД и антитерроризму.

· Журнал инструктажей с родителями по антитерроризму, ППД, ППБ, ГО  и 
· ЧС. 

· Карантинный журнал.
5. Перечень учебно-наглядных пособий

	Область (изменить количество)
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество 

	Физическое развитие
	«Закаливание – шаг к здоровью»

«Закаливание организма дошкольника»
Плакаты «Гимнастика для глаз», «Закаливание»

Папки – передвижки «Режим дня в детском саду»
 «В здоровом теле – здоровый дух»
 «Профилактика плоскостопия у детей дошкольного возраста»
«Берегите зубы детей»

	Комплект

 Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук


	1

1

1

1

1

1

1

1

1



	Речевое развитие
	Папка «Загадки, скороговорка, поговорки»,

«Весна – красна»
	Штук

Штук
	1

1

	Познавательное развитие
	 «Чудесный мешочек»

«Овощи и фрукты»

Рабочие тетради 

Времена года», 

«Аквариум»

«Птицы»

«Домашние животные»

Наборы картин: «В мире растений», «Живая природа».

«Профессии»
	Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук


	1

1

1
1
1

1

1

1

1

	Социально – коммуникативное развитие
	Фотоальбом «Город, в котором я живу»;

Альбомы «Наша родина - Россия»;

 «Мой Нижневартовск»

Флаг России


	Штук

Штук

Штук


	1
3

1



	Безопасность
	Плакат «Один дома»

«Средства передвижения»

«Детям о пожаре»
	Штук 

Штук

Комплект
	2

1

5

	Художественно – эстетическое развитие
	Папка «Образцы по аппликации и рисованию»;

Папки Виды живописи: портрет, пейзаж, натюрморт, художественные картины;


	Штук

Штук


	2

4


6. Перечень игрушек и игрового оборудования
	Деятельность 
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	Игровая
	Панно

Плита

«Магазин»

Куклы

Машины

«Парикмахерская»

Овощи, фрукты
	Штук 

Штук

Комплект 

Штук

Штук 

Комплект

Комплект
	1

1

1

3

4

1

1

	Театральная
	Ширма 

Театральные костюмы

Маски

Коробковый

Бибабо

Театр на ложках
	Штук

Штук

Штук

Комплект

Комплект

Комплект
	1

3

5

1

1

1

	Трудовая
	Пооперационные карты

Совочки

Ведерки

Лейки

 Тазики

Бельевая веревка

Мыло 

Фартуки клеенчатые

Прищепки 

Салфетки для протирания пыли

Кисточки

Пулевизаторы

Клеёнки большие и маленькие

Комнатные растения;

Гербарий, природный материал;

Ящики для рассады, вазы для цветов;
	Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук
	1

2

1

2

2

1

1

6

3

6

1

1

1

7

1

1

	Продуктивная


	Оборудование для конструирования:

Конструктор 

Строительный материал

Бросовый материал

Природный материал

Бумага разных цветов и фактуры

Оборудование для изобразительной деятельности (аппликаций, лепки и рисованию):

Кисти 

Карандаши 

Мелки 

Цветная бумага

Ножницы 

Пластилин

Стеки

Индивидуальные клеенки

клей 

Папка «Образцы по аппликации и рисованию»;

Папки Виды живописи: портрет, пейзаж, натюрморт, художественные картины;

Печатки

Трафарет
	Комплект

Комплект

Комплект

Комплект

Комплект

Штук

Комплект

Комплект

Комплект

Штук 

Комплект

Штук 

Штук

Штук

Штук

Штук

Штук
	1

1

1

1

10

29
29
5

10

10

10

15
15
1

4

9
9

	Коммуникативная
	Сюжетные игрушки

«Аптека»

«Семья»

«Шофер»

«Стройка»
	Комплект

Комплект

Комплект

Комплект
	1

1

1

1

	Познавательно-исследовательская
	Сундучок исследователя


	Комплект


	1



	Музыкальное
	Шумовые коробочки

Трещотки

Дудочки;

Погремушки;

Бубен;

 Атрибуты для ряженья.


	Штук
Штук
Штук
Штук
Штук
Штук

	5

1

2

5

1

1

	Восприятие художественной литературы
	Мнемотаблицы

Модели

Схемы
	Штук

Штук

Штук
	1

1

1

	Двигательная активность
	Для бега:

Ленточки 

На равновесие:

 Шнур 

Для прыжков:

Скакалка 

Для бросания и ловли:

Мяч

Кегли

Для ползания и подлезания:

обруч

Нестандартное оборудование:

Мешочки для метания

Канат
	Штук
Штук
Штук
Штук
Штук
Штук
Штук

Штук
	8

8

3

2

6

3

8

4

	Здоровьесберегающее оборудование
	Зрительные тренажеры

Ионизатор воздуха

Бактерицидная лампа 

Дорожки здоровья
	Штук

Штук

Штук

Штук
	2

1

1

3


7. Перечень дидактических игр

	Виды игр
	Единицы измерения
	Количество

	Игры по развитию речи
	Штук
	3

	Игры по ФЭМП:

- на развитие сенсорных представлений 

- на развитие геометрических представлений

- логические игры и упражнения
	Штук

Штук

Штук
	3

2

4



	Игры по экологии
	Штук
	4

	Игры по ОБЖ, ЗОЖ
	Штук
	4

	Игры по музыке
	Штук
	1

	Игры на развитие мелкой моторики
	Штук
	4


8. Технические средства обучения

	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	Магнитофон

Диски
	Штук 

Штук
	1
3

	Интерактивная доска
	Штук
	1

	Ноутбук
	Штук
	1

	Проектор
	Штук
	1


9. Перечень методической литературы
	Область
	Наименование
	Количество 

	Физическое развитие
	«Утренняя гимнастика», 

«Физическая культура для малышей»

«О здоровье»,

 «Здоровячек» 

«Занимайся зарядкой»
	1

1

              1

              1

              1

	Коммуникативное развитие
	«Развиваем речь детей»

«Воспитание звуковой культуры речи»
	1

1

	Познавательное развитие
	«Профессии какие они»
	1

	Чтение детям художественной литературы
	Тематическая подборка детской художественной литературы
	

	Социально – коммуникативное развитие

	«Воспитание нравственных чувств»

«Социальное развития дошкольника»
«Трудовое воспитание детей»

«Воспитание культуры поведения у детей дошкольного возраста»

«Я люблю трудиться»
«Правила и безопасность дорожного движения»

«Ребенок на улице»
	1

1
1

1

1

	
	
	1

1


10. Оснащение образовательного процесса 
на 2014-2015 учебный год

	Направление
	Планируемое оснащение развивающей предметно – пространственной среды на 2014 -2015 
	Результат оснащения развивающей предметно пространственной среды в 
2014 - 2015

	Оборудование по исследовательской деятельности:
	Матрешки из 5 -7 элементов -1 набор
музыкальная шкатулка -1 шт.
наборы парных картинок типа лото из  3-4 частей-  5 шт.
	набор для лепки -1 шт .
лото «Птицы, животные» - 1 шт.
лото «Парочки» -1 шт. 
игра «Тихая и громкая музыка» -1 шт.

игра «Узнай какой инструмент» -1 шт. 

	Учебно –наглядное пособие
	«Времена года» - 1 шт.
«Мебель» - 1 шт.
«Посуда» -1 шт
«Домашние и дикие животные» -1 шт.
«Транспорт» -1 шт.
	«Времена года» - 1 шт.

«Мебель» - 1 шт.
«Посуда» -1 шт
«Домашние и дикие животные» -1 шт.
«Транспорт» -1 шт.

	Методическая литература
	«Беседы о плохом и хорошем поведении» Т.А.Шорыгина М.ТЦ Сфера 2008
«Три сигнала  сфетофора. Ознакомление дошкольников с правилами дорожного движения» Т.Ф.Саулина – М.Мозаика –синтез 2009
	«Беседы о плохом и хорошем поведении» Т.А.Шорыгина М.ТЦ Сфера 2008

«Три сигнала  сфетофора. Ознакомление дошкольников с правилами дорожного движения» Т.Ф.Саулина – М.Мозаика –синтез 2009

	Спортивный инвентарь
	Мячи маленькие -  2 шт.

Кольцеброс -1 шт.
	 Мячи маленькие -  2 шт.
Кольцеброс -1 шт.

	Игрушки
	Куклы - 6 шт.,

игра «Домашние животные» - 1 шт., домашний кукольный театр -1 шт.,
набор «Маленькие машины» -1 шт.

кукольные коляски -2 шт.

набор «Транспорт» -2  шт.

набор «Деревянный конструктор» -3 шт.

конструктор мягкий – 1 набор

набор модели машинок -1 шт.

конструктор -2 шт.

набор чайной посуды – 1 набор


	Куклы - 6 шт.,
игра «Домашние животные» - 1 шт., домашний кукольный театр -1 шт.,
набор «Маленькие машины» -1 шт.
кукольные коляски -2 шт.

набор «Транспорт» -2  шт.

набор «Деревянный конструктор» -3 шт.

конструктор мягкий – 1 набор

набор модели машинок -1 шт.

конструктор -2 шт.

лото «Мамины помощники»  - 1 шт.
игра «Что к чему и почему?» -1 шт.

игра «Во саду ли в огороде» -1 шт.

игра «рамка вкладыши» - 6 шт.

набор чайной посуды – 1 набор

большие машины – 2 шт.

	Технически средства обучения
	- магнитофон
- CD диски
	магнитофон
CD диски


Также в группу была выдана следующая мебель:  

тумба под цветы, - 1 шт.

 игровая тумба «Больница» -1 шт.,
Тумба для игры в «Парикмахерскую» -1 шт., 

тумба под игрушки-1 шт., 

11. Перспективный план оснащения группы

на 2015 -2016 учебный год

	Наименование
	Сроки 

выполнения

	Оборудование по исследовательской деятельности:


	Лупы

Набор полудрагоценных камней

Демонстрационный материал разных видов: железо, дерево, пластмасса, стекло.

Демонстрационный материал «Виды тканей»;

Резервуары с крупами.

Вертушки  разного размера
	Сентябрь 

2015  г.

Ноябрь

 2015 г.

Декабрь

2015 г.

Сентябрь 

2015  г.

	Учебно –наглядное пособие
	Рабочие тетради познавательно - речевым направлением

 Альбом «Гжель», «Хохломская роспись», «Великие художники».

	Сентябрь 2015 г.

	Методическая литература
	Методическая литература по пожарной безопасности.

Методическая литература по ПДД.
	Октябрь

2015 г

Март

2016 г

	Спортивный инвентарь
	гантели детские

флажки, 

косички

Мешочки с песком

Обручи

Гимнастические палки;


	Январь 2016

февраль2016

ноябрь 2015



	Игрушки


	Гладильная доска, утюги

Коляски

Куклы

Игрушечная посуда: Касса, весы, калькулятор

Игрушки со шнуровками и застёжками.
	октябрь 2015



	
	Детские сумки

 кошельки.

Овощи, фрукты.

Фотоаппарат.

Бинокли.

	февраль 2016



	Технически средства обучения
	СД – диски сказки, детские песни
	Сентябрь 2015
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